
1 

Právnická fakulta UK v Praze 5. 4. 2017 

Komise pro informační technologie a propagaci, pracovní skupina pro propagaci vůči uchazečům 

Zápis ze schůze Pracovní skupiny 

konané dne 5. 4. 2017 od 20.00 

Přítomni: Dominik Macek, Lukáš Vacek, Jan Hořeňovský, Dominika Otrošinová, Petra Vávrová, Lukáš 
Albert, Karolína Homolová, Jan Nešpor, Martin Matějka, Milan Gašparík, Michaela Švejnohová, Marko 
Thiemel, Petr Potůček, Tereza Mrázková, Tereza Brousilová, Natálie Tůmová, Marta Chromá, Dominik 
Matuška, Marko Thiemel, Alžběta Pospíšilová, Jan Chmel, Michal Říha, Jakub Horký 

Omluveni:  

Program: 

I. Reorganizace Pracovní skupiny 
II. Zhodnocení DOD a individuálních prohlídek 

III. Seznamovák 
IV. Termín příští schůze 

Ad. I. Reorganizace Pracovní skupiny 

Důvodem reorganizace Pracovní skupiny je dlouhotrvající převis zájemců o členství (který se zejména 
projevil během shánění pomocníků na Dni otevřených dveří, kdy nebyl problém i na poslední chvíli sehnat 
spolehlivou pomoc a naopak někteří členové skupiny nemohli) a neefektivita skupiny z důvodu neaktivity 
nebo nedostatečné aktivity některých jejích členů (kdy někteří jsou výrazně aktivnější než jiní, což v těch 
aktivnějších vzbuzuje pocit, že jsou na veškerou práci sami). 

Z tohoto důvodu bylo ještě před touto schůzí rozhodnuto, že několika neaktivním členům zanikne členství. 
Byli o tom informováni prostřednictvím paní proděkanky. 

Zbylí členové vyplnili dotazník, ve kterém si mohli vybrat, zdali se chtějí podílet na organizačním týmu 
seznamováku (nutná aktivita a účast na seznamováku a DOD) či na propagačním týmu (nutná aktivita a účast 
na akcích během roku jako Gaudeamus atd.) či na obojím. Výsledky ankety jsou v tabulce níže. 

Číslo Jméno Příjmení Část Pracovní skupiny pro propagaci PF UK 
1 Tereza Brousilová Oboje 
2 Jan Hořeňovský Oboje 
3 Míša Švejnohová Oboje 
4 Dominika Otrošinová Oboje 
5 Lukáš Vacek Oboje 
6 Tereza Mrázková Oboje 
7 Jan Chmel Oboje 
8 Jan  Nešpor Oboje 
9 Natálie Tůmová Oboje 



2 

10 Petra Vávrová Oboje 
11 Dominik Matuška Oboje 
12 Dominik  Macek  Oboje 
13 Marko Thiemel Oboje 
14 Karolína Homolová Oboje 
15 Martin Matějka Oboje 
16 Milan Gašparík Organizační tým seznamováku  
17 Petr Potůček Organizační tým seznamováku  
18 Alžběta Pospíšilová Propagační tým  
19 Lukáš Albert Propagační tým 

Většina členů (celkem 15 lidí) se rozhodla i nadále podílet na všech aktivitách Pracovní skupiny. Milan 
Gašparík a Petr Potůček se rozhodli zaměřit jen na seznamovák; Alžběta Pospíšilová a Lukáš Albert jen na 
propagaci. Celkem tak bude 17 lidí v organizačním týmu seznamováku a 17 lidí v propagačním týmu. 

Od této schůze do seznamováku v září tak budou aktivní jen členové organizačního týmu seznamováku. 
Naopak od podzimu do uzávěrky přihlášek na konci února 2018 budou aktivní členové propagačního týmu. 

Pokud budou někteří členové neaktivní, bude rozhodnuto, že jim zanikne členství. Tím má být zajištěno, aby 
v Pracovní skupině byli jen takoví lidé, kteří mají o členství opravdový zájem a jsou aktivní, a aby tak 
nezabírali místo těm, kteří by se rádi stali členy, ale nemohou být přijati, aby skupina nebyla příliš početná, a 
v důsledku toho neefektivní. 

Ad. II. Zhodnocení DOD a individuálních prohlídek 

Co se týče Dne otevřených dveří, bylo konstatováno, že se povedl lépe než minulý rok a že nebyly žádné 
problémy. Průvodců bylo dost a nebyl problém sehnat případně na poslední chvíli nějaké další pomocníky, viz 
nahoře. 

Co se týče individuálních prohlídek, bylo namítnuto, že možná bylo na prohlídky občas zbytečně moc 
průvodců, že by občas stačili místo tří lidí třeba jen dva lidé. To je však dáno tím, že se nikdy nedalo předem 
přesně odhadnout, kolik lidí přijde. Ne všichni se přihlásili předem a naopak někteří se sice přihlásili, ale 
nakonec pak z různých důvodů nedorazili (mailem se předem omluvili jen někteří). Hned ze začátku se 
například na prohlídku 2. prosince sice přihlásilo 23 lidí, ale nakonec dorazilo 35 lidí, proto pak vždy bylo 
připraveno raději více průvodců, pokud by se situace opakovala. V případě vyššího počtů zájemců by totiž 
mohlo být průvodců naopak málo a nebyl by dostatečný prostor, aby studenti mohli klást veškeré své dotazy o 
studiu. Tedy lepší více průvodců než méně. Navíc bylo zájemců o průvodcování dost a někteří měli prohlídek 
hned několik. Vypomohl také Jan Ilek ze Street Law. 

Datum Den Hodina Počet Průvodci Registrovaní Příchozí (cca) 
24.11. čtvrtek 18:30 2 Tereza Brousilová 

Jan Nešpor 
3 3 

2.12. pátek 15:00 3 Petr Potůček 
Jan Hořeňovský 
Natálie Tůmová 

23 35 

15.12. čtvrtek 17:30 6 Míša Švejnohová 
Jan Hořeňovský 

47 40 



3 

Dominika Otrošinová 
Milan Gašparík 
Petra Vávrová 
Martin Matějka 

19.12. pondělí 18:00 4 Lukáš Albert 
Jan Ilek 
Natálie Tůmová 
Marko Thiemel 

27 25 

20.1. pátek 17:00 4 Lukáš Albert 
Jan Ilek 
Natálie Tůmová 
Bibi Pospíšilová 

29 18 

27.1. pátek 18:30 2 Tereza Brousilová 
Tereza Mrázková 

18 14 

16.2. čtvrtek 18:00 2 Lukáš Vacek 
Milan Gašparík 

15 12 

23.2. čtvrtek 16:30 3 Dominika Otrošinová 
Jan Chmel 
Petra Vávrová 

18 12 

celkem:     180 159 

Ad. III.  Seznamovák 

Na schůzi se dále analyzoval návrh programu seznamováku, který vypracoval Petr Potůček, a rozdělovaly se 
jednotlivé aktivity. 

Co se týče programu první den, oproti loňsku bude délka přednášky o studiu pouze 1 hodina. „Seznamovací 
hry“ budou pouze 15:00-16:00, po čemž však bude následovat „Q&A se studenty“ v čase 16:00-18:00. 

Členové skupiny následně konstatovali, že v návrhu programu bylo příliš mnoho přednášek v druhém dni, a 
proto se odhlasovalo, aby byly přednášky částečně druhý den a částečně třetí den seznamováku.  

Co se týče večerního programu, první den bude táborák s buřty, o což se postará Milan Gašparík. „Mokrá 
varianta“ bude diskotéka v jídelně nebo v hospodě Koliba, což si vzaly na starost prvačky Naty Tůmová a 
Petra Vávrová. Druhý den bude jako večerní program film v jedné z učeben (na starost Jan Nešpor, zřejmě 
stejný film jako vybral Lukáš Vacek s Milan Gašparíkem loni), případně táborák, diskotéka, výuka tance 
(Tereza Brousilová a Jan Chmel). Třetí den bude jako večerní program karaoke (na starost Míša Švejnohová) 
a bojovka, kterou si vezmou na starosti Naty Tůmová, Petra Vávrová a Kája Homolová, které se již radily 
s Alžbětou Pospíšilovou, která bojovku organizovala loni, ale letos se bohužel seznamováku nebude moct 
zúčastnit. Za tímto účelem se letošní organizátorky bojovky vydají na Orlík, aby se podívaly, jaké je tam na 
bojovku zázemí a prostředí. Pojede se autem paní proděkanky a fakultním autem (celkem asi 7 míst) ve středu 
26. dubna v 8:00 – pojede Kája Homolová, Marko Thiemel, Martin Matějka, Jan Nešpor (jako náhradník), 
Naty Tůmová a Petra Vávrová (5 míst) + jeden tělocvikář (asi Mgr. Jenček) + jeden z IT oddělení (asi Ing. 
Potěšil). 

Co se týče technických věcí: budou placky čtyř barev, trika pro organizátory (vybraly se názvy buď Právnická 
fakulta UK, nebo Právnická fakulta Univerzity Karlovy). Pro prváky budou opět juristické diáře (které se 
osvědčily), tužtičky, černý jednoduchý batůžek (odhlasováno, že stejné jako minule, na stejném místě dole, 
avšak s větším nápisem) a předem budou objednána lízátka jako odměna do soutěží. Jako výhra v bojovce 



4 

bude nějaká kniha. Za tímto účelem udělá Dominik Macek rešerši, kolik by knihy stály. Návrhy jsou například 
Případy z římského práva, Principy českého ústavního práva nebo Teorie práva. Bylo by také vhodné zajistit 
vlastnoruční podpis autorů, aby knihy měly větší hodnotu. 

Co se týče spolků, bylo rozhodnuto, že oproti loňsku budou mít prostor pouze třetí den odpoledne, aby 
studentům představili své aktivity. Budou mít zaplacenu noc na čtvrtý den, kdy pojedou zpátky domů. 

Co se týče členů, pojedou na seznamovák všichni z organizačního týmu seznamováku s tím, že na každé ze 
čtyř družstev budou tři organizátoři oproti minulým pěti (respektive čtyři organizátoři a jeden zástupce 
spolku), tedy celkem 12 členů. Vzhledem k tomu, že ne všichni budou moct jet na oba turnusy a je možné, že 
někdo onemocní, bude to z celkových 17 organizátorů seznamováku akorát. Jeden člen by také byl jako 
nezařazený organizátor na zařizování dalších věcí na místě, jako taková „pravá ruka“ paní proděkanky. 

Motto seznamováku bylo již dříve odhlasováno jako „O dimenzi dál“. 

Ad. IV. Termín příští schůze 

Termín příští schůze Pracovní skupiny ještě nebyl rozhodnut, ale odhaduje se na konec června. 

Zapsal: Tereza Brousilová a Tereza Mrázková 

Schválila: prod. Chromá 


